
АДМИНИСТРАЦИЯ КУРТАМЫШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
- 0 1 ^ ) 1 ^  No л л ;!,

г. Куртамыш

О внесении изменений в постановление Администрации Куртамышского 
муниципального округа Курганской области от 2 февраля 2022 года № 31 

«Об утверждении муниципальной программы Куртамышского муниципального 
округа Курганской области «О развитии и поддержке малого и среднего 

предпринимательства в Куртамышском муниципальном округе»
* ' ( >  • • ;Г

I .. а \ ’ ' ) / ' }  :

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
Федеральным законом от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и 
среднего предпринимательства *в~ Российской Федерации», Законом Курганской 
области от 26 сентября 2008 года №.. 389 «О развитии малого и среднего 
предпринимательства в Курганской области», решением Думы Куртамышского 
муниципального округа Курганской области от 24 декабря 2024 года № 79 
«О бюджете Куртамышского муниципального округа на 2025 год и на плановый 
период 2026 и 2027 годов», Уставом Куртамышского муниципального округа 
Курганской области, с целью уточнения объемов финансирования Администрация 
Куртамышского муниципального округа Курганской области 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: л . Ч

1. Внести в приложение к постановлению Администрации Куртамышского 
муниципального округа Курганской области от 2 февраля 2022 года № 31 
«Об утверждении муниципальной программы Куртамышского муниципального 
округа Курганской области «О развитии и поддержке малого и среднего 
предпринимательства в Куртамышском муниципальном округе» следующие 
изменения:

1) строку «Объемы бюджетных-' ассигнований» Раздела I. изложить в 
новой редакции:

Объемы бюджетных 
ассигнований

Общий объем финансирования Программы на 2022 -  2028 годы 
за счет средств бюджета Куртамышского муниципального округа 
Курганской области (далее -  бюджет Куртамышского муници­
пального округа Курганской области) 210 тыс. рублей *, в том 
числе по годам:
2022 год -  30 0 тые. рублей;
2023 год -  30,0 тыс. рублей;
2024 г о д 30,0 тыс. рублей;
2025 год -  30,0 тыс, рублей;
2026 год -  30,0 тыс, рублей*;_______________________________

В
й



• ; v ' , v  v, • j:, , Г

Г :,v ' " ': < ; *

2027 год -  30,0 тыс. рублей*;
2028 год -  30,0 тыс. рублей*.
<*> - средства носят прогнозный характер.

2) таблицу Раздела IX. изложить в новой редакции:
Задача, 
меро­

приятие *

Главный
распоря­
дитель
средств

Источ­
ник

финан­
сиро­
вания

Объем финансирования по годам, тыс. руб.

2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028

Целе­
вой 

инди­
катор, 
на до­
стиже­

ние 
кото­
рого 

направ 
лено 

финан­
сиро­
вание

Задача: Повышение престижа, имиджа, предпринимательской деятельности
1. Про­ Отдел Бюд­
ведение экономи­ жет
конкур­ ки Адми­ Кур-
сов му- нистрации та-
ници- Курта­ мыш-
пально- мышского ского
го окру­ муници­ муни-
га среди пального ци-
субъек­ округа паль-
тов ма­ ного
лого и округа
средне­ Кур­
го пред- ган­
прини- ской
матель- обла­
ства и ' сти
другие
конкур­
сы про-
фессио-
нально-
го ма­
стер­
ства,
приуро­
ченные
к про-
фессио-
наль-
ным
празд­
никам.

30,0 30,0 30,0

ЛУТЛ

I '  й

30,0 30 ,0* 30 ,0* 30,0*
Со-
вер-
шен-
ство-
вание
про-
фесси-
ональ-
ной
дея­
тель­
ности
субъ­
ектов
малого
и
сред­
него
пред-
при-
нима-
тель-
ства

Общий объем средств бюджета Куртамышского муниципального округа 
Курганской области, предусмотренных на реализацию Программы, составляет 210 тыс. f f 
рублей. ; i * - U

<*> - средства носят прогнозный характер.».
2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене 

«Куртамышский муниципальный округ: официально» и разместить на официальном 
сайте Администрации Куртамышского муниципального округа Курганской области.

*

L#



3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
руководителя отдела экономики Администрации Куртамышского муниципального 
округа Курганской области.

Глава Куртамышского муниципального округа 
Курганской области А.Н. Гвоздев

I•1

Деулина Д.С.


